GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 002/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio da Comissão, com base Art. 34 da Lei Federal n° 13.303/2016;

no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no subitem

5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço, bem

como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e considerando

que objeto da licitação foi Adjudicado ao CONSÓRCIO EXE/BELOV III, no

valor total de R$ 5.522.756,29 (cinco milhões, quinhentos e vinte e dois mil,

setecentos cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos), para a execução de

sondagem marítima, batimetria, levantamento de sísmica no mar,

desenvolvimento de Projeto Conceitual, Projeto Básico e Projeto Executivo para

aprofundamento do fundo marítimo no canal de acesso ao Terminal do Cujupe em

Alcântara – MA, e definição da bacia de evolução, para os terminais de ferryboat

da Ponta da Espera em São Luís – MA e do Cujupe em Alcântara – MA,

conforme Processo Administrativo n.º 3307/2022 –EMAP, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública LRE ELETRÔNICA

Nº 002/2023-EMAP é de R$ 7.544.668,00 (sete milhões, quinhentos e quarenta e

quatro mil e seiscentos e sessenta e oito reais).

São Luís – MA, 15 de junho de 2023.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Membro da Comissão de Licitação da EMAP